Detalhamento e Conformidade com Parâmetros de Mercado
A estimativa do valor da contratação foi devidamente verificada e encontra-se em conformidade com os
parâmetros de mercado, conforme demonstrado nos autos do Processo Administrativo nº 2025-331. O
valor total da contratação é de R$ 1.470,00 (mil quatrocentos e setenta reais), correspondendo a

uma única inscrição, conforme detalhado no Pedido de Compra nº 2025/350 (R241458) e no Mapa
de Preços (R241478). A compatibilidade desse valor com os preços praticados no mercado é
corroborada pelo Documento de Formalização da Demanda nº 104/2025 (H13523), que registrou